
Pečení bábovky

Bc. Jana Zamykalová



Jednoduchý postup 
pečení bábovky, který 
zvládnou děti samy



Budeme potřebovat:

❑ trouba na pečení

❑ forma na bábovku

❑ dvě misky  

❑metla na šlehání

❑ dva hrnky

❑ dvě stěrky na světlé a tmavé těsto

❑ žáruvzdorná rukavice

❑ prostor v kuchyni



Dále si připravíme :
❑máslo na vymazání formy

❑ 3 celá vejce

❑ špetka soli

❑½ hrnku oleje

❑ 2 hrnky polohrubé mouky

❑¾ hrnku mléka

❑ 1 hrnek cukru krupice

❑½ prášku do pečiva

❑ 1 vanilinový cukr

❑ 2 lžíce kakaa



Potřebný čas celkem:

cca 60 min



Postup:

Vše máme připraveno, můžeme začít



Nejdříve si připravíme všechno potřebné 
vybavení a suroviny k pečení, které by 
měly mít pokojovou teplotu.



Zapneme troubu a rozehřejeme ji na 160° C.



Smícháme vejce, vanilinový cukr a cukr krupice.
Přidáme špetku soli, olej a pořádně vše zamícháme 
metlou.



Do druhé misky nasypeme kakao a dvě lžíce 
mléka a pořádně stěrkou utřeme, aby nebyly 
ve směsi hrudky.



Postupně přidáváme mouku s promíchaným 
práškem do pečiva a mléko,
pomalu zamícháme,
necháme si dvě lžíce mléka, abychom mohli 
později smíchat s kakaem.



Do směsi kakaa a mléka přidáme 1/3 těsta, které 
jsme si smíchali v první misce a vznikne nám 
v jedné misce světlé těsto a v druhé misce tmavé 
těsto.



Polovinu světlého těsta vlijeme do formy a pak 
nalijeme celé tmavé těsto,
nakonec přilijeme zbytek světlého těsta
a můžeme opatrně vložit do rozehřáté trouby.



Pečeme 40 min a mezitím využijeme čas k umytí 
použitého nádobí a pomůcek, sklidíme všechny 
suroviny.
Občas zkontrolujeme, jestli bábovka pěkně kyne
než bábovku vytáhneme, zkontrolujeme, jestli je
na pohled hotová, můžeme také použít špejli
a píchnout do bábovky – pokud je špejle čistá
a nelepí se na ni těsto, je bábovka hotová.



Po upečení následuje opatrné vytažení z trouby 
s příslušnými pomůckami, jakými jsou 
žáruvzdorné rukavice, a bábovku necháme 
vychladnout.
Přiložíme na formu talíř a formu s talířem 
otočíme a vyklopíme bábovku na talíř.



Nakonec posypeme moučkovým cukrem
a máme hotovo ☺



Dobrou chuť 



Bc. Jana Zamykalová

Řízení volnočasových aktivit

Pedagogická fakulta UP v Olomouci


